

PA-PRO-2021/00075				MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS						26/02/21	
Item	DESCRIÇÃO	UN	QTD	E F GONÇALVES COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ: 12.116.862/0001-43		G. A. SEPTÍMIO CNPJ/MF: 26.268.848/0001-90		PREÇO UNITÁRIO ARP 014/2020 CORRIGIDO PELO IPCA (+48,5%)		PREÇO MÉDIO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOTE ÚNICO											
1	BRASÃO T.JPA em alumínio fundido, H=28cm	UN	15	1.440,00	R\$ 21.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 577,22	R\$ 8.658,30	R\$ 1.008,61	R\$ 15.129,15
2	BRASÃO T.JPA em alumínio fundido, H=60cm	UN	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 839,59	R\$ 12.593,85	R\$ 1.319,80	R\$ 19.797,00
3	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=15cm	UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 39,36	R\$ 7.872,00	R\$ 79,68	R\$ 15.936,00
4	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=20cm	UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	R\$ 39,36	R\$ 7.872,00	R\$ 79,68	R\$ 15.936,00
5	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=30cm	UN	175	R\$ 120,00	R\$ 21.000,00	R\$ 800,00	R\$ 140.000,00	R\$ 41,98	R\$ 7.346,50	R\$ 80,99	R\$ 14.173,25
6	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 100x120cm	UN	15	R\$ 3.900,00	R\$ 58.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 787,11	R\$ 11.806,65	R\$ 2.343,56	R\$ 35.153,40
7	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 60x50cm	UN	20	R\$ 2.136,00	R\$ 42.720,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 682,16	R\$ 13.643,20	R\$ 1.409,08	R\$ 28.181,60
8	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 100x120cm	UN	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 367,32	R\$ 5.509,80	R\$ 363,66	R\$ 5.454,90
9	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 50x50cm	UN	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 262,37	R\$ 3.935,55	R\$ 168,69	R\$ 2.530,35
10	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 8mm, TIPO SIMPLES. Dimensões variadas	M2	75	R\$ 1.176,00	R\$ 88.200,00	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 577,22	R\$ 43.291,50	R\$ 388,61	R\$ 29.145,75
11	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 5mm, TIPO BANDEIRA. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 577,22	R\$ 5.772,20	R\$ 678,61	R\$ 6.786,10
12	PLACA SUSPENSÃO EM ACRÍLICO 5mm. Dimensões variadas	M2	15	R\$ 249,60	R\$ 3.744,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 524,74	R\$ 7.871,10	R\$ 387,17	R\$ 5.807,55
13	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO COM PAINEL DE MADEIRA	UN	10	R\$ 81,90	R\$ 819,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 419,79	R\$ 4.197,90	R\$ 250,85	R\$ 2.508,50
14	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 8mm, DIM. 30x4cm	UN	350	R\$ 23,40	R\$ 8.190,00	R\$ 200,00	R\$ 70.000,00	R\$ 15,74	R\$ 5.509,00	R\$ 19,57	R\$ 6.849,50
15	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 5mm, DIM. 20x20cm	UN	150	R\$ 32,64	R\$ 4.896,00	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50	R\$ 26,82	R\$ 4.023,00
16	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 30x16cm	UN	80	R\$ 52,92	R\$ 4.233,60	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	R\$ 31,48	R\$ 2.518,40	R\$ 42,20	R\$ 3.376,00
17	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 20x20cm	UN	40	R\$ 47,04	R\$ 1.881,60	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 62,97	R\$ 2.518,80	R\$ 55,01	R\$ 2.200,40
18	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 40x10cm	UN	20	R\$ 47,04	R\$ 940,80	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 83,96	R\$ 1.679,20	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00
19	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 20x20cm	UN	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 73,46	R\$ 734,60	R\$ 63,73	R\$ 637,30
20	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO PERGAMINHO	UN	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 73,46	R\$ 734,60	R\$ 126,73	R\$ 1.267,30
21	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO RETANGULAR	UN	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 104,95	R\$ 1.574,25	R\$ 100,48	R\$ 1.507,20
22	PLACA DE MESA metálica dourada, TIPO RETANGULAR	UN	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 99,70	R\$ 997,00	R\$ 121,85	R\$ 1.218,50
23	PLACA DE POLTRONA em acrílico, DIM. 9x3cm	UN	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,94	R\$ 199,40	R\$ 14,17	R\$ 141,70
24	PLACA EXTERNA METÁLICA em chapa de ferro nº 22. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 336,00	R\$ 3.360,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 314,84	R\$ 3.148,40	R\$ 325,42	R\$ 3.254,20
25	CAVALETE METÁLICO em tubo de ferro galvanizado Ø4cm e chapa de ferro esp. 2mm	UN	10	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 367,32	R\$ 3.673,20	R\$ 354,66	R\$ 3.546,60
26	ADESIVO DE BRASÃO, H=20cm	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,48	R\$ 472,20	R\$ 18,74	R\$ 281,10
27	ADESIVO DE BRASÃO, H=60cm	UN	15	R\$ 20,16	R\$ 302,40	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 47,23	R\$ 708,45	R\$ 33,70	R\$ 505,50
28	ADESIVO DE LETRA, H=16cm	UN	175	R\$ 3,60	R\$ 630,00	R\$ 60,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10,49	R\$ 1.835,75	R\$ 7,05	R\$ 1.233,75
29	ADESIVO DE LETRA, H=20cm	UN	175	R\$ 6,00	R\$ 1.050,00	R\$ 100,00	R\$ 17.500,00	R\$ 20,99	R\$ 3.673,25	R\$ 13,50	R\$ 2.362,50
30	ADESIVO DE LETRA, H=30cm	M	175	R\$ 7,80	R\$ 1.365,00	R\$ 200,00	R\$ 35.000,00	R\$ 18,37	R\$ 3.214,75	R\$ 13,09	R\$ 2.290,75
31	ADESIVO EM FAIXA, H= até 20cm	M	75	R\$ 33,60	R\$ 2.520,00	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 52,47	R\$ 3.935,25	R\$ 43,04	R\$ 3.228,00
32	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 20cm e até 40cm	M	65	R\$ 43,20	R\$ 2.808,00	R\$ 400,00	R\$ 26.000,00	R\$ 41,98	R\$ 2.728,70	R\$ 42,59	R\$ 2.768,35
33	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 40cm e até 60cm	M	75	R\$ 54,00	R\$ 4.050,00	R\$ 500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 65,28	R\$ 4.896,00	R\$ 59,64	R\$ 4.473,00
34	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVO de placas de porta e mesa. Dimensões variadas.	M2	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 36,73	R\$ 7.346,00	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVO de placas de parede. Dimensões variadas.	M2	200	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 36,73	R\$ 7.346,00	R\$ 66,37	R\$ 13.274,00
36	RECUPERAÇÃO DE PLACA METÁLICA	UN	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 446,03	R\$ 6.690,45	R\$ 313,02	R\$ 4.695,30
37	PLACA TÁTIL DE PAREDE, DIM. 20x10cm	UN	75	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	R\$ 115,44	R\$ 8.658,00	R\$ 78,72	R\$ 5.904,00
38	PLACA TÁTIL DE BATENTE E CORRIMÃO, DIM. 10x2,5cm	UN	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 51,42	R\$ 2.571,00	R\$ 47,81	R\$ 2.390,50
39	CONJUNTO DE SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS	UN	75	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00	R\$ 500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 28,86	R\$ 2.164,50	R\$ 35,43	R\$ 2.657,25
40	SINALIZAÇÃO DE ÁREA DE ESPERA E ÁREA DE RESGATE	UN	10	R\$ 1.872,00	R\$ 18.720,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 524,74	R\$ 5.247,40	R\$ 1.198,37	R\$ 11.983,70
41	ADESIVO PARA ASSENTO E ATENDIMENTO PREFERENCIAL	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 13,12	R\$ 196,80	R\$ 9,56	R\$ 143,40
42	ADESIVO DO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 13,12	R\$ 196,80	R\$ 9,56	R\$ 143,40
43	DISPOSITIVO DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	UN	10	R\$ 1.620,00	R\$ 16.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 629,69	R\$ 6.296,90	R\$ 814,85	R\$ 8.148,50
44	SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UN	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 230,89	R\$ 2.308,90	R\$ 163,45	R\$ 1.634,50
45	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UN	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 167,92	R\$ 1.679,20	R\$ 161,96	R\$ 1.619,60
46	SUPORTE PARA MAPA TÁTIL	UN	15	R\$ 2.016,00	R\$ 30.240,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 545,73	R\$ 8.185,95	R\$ 1.022,87	R\$ 15.343,05
47	MAPA TÁTIL	UN	15	R\$ 6.708,00	R\$ 100.620,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.679,17	R\$ 25.187,55	R\$ 2.339,59	R\$ 35.093,85
48	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 100km e até 600km)	UN	75	R\$ 2.784,00	R\$ 208.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 314,84	R\$ 23.613,00	R\$ 1.157,42	R\$ 86.806,50
49	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 600 e até 1.300km)	UN	60	R\$ 5.568,00	R\$ 334.080,00	R\$ 4.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 918,30	R\$ 55.098,00	R\$ 2.459,15	R\$ 147.549,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO					R\$ 1.114.289,40		R\$ 1.841.000,00		R\$ 351.056,70		R\$ 584.914,75
TOTAL GERAL ESTIMADO					R\$ 584.914,75						
OBSERVAÇÃO											
Mapa formatado conforme orientação do PA-DES-2021/44897											



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS(usuário).
Use 2680299.17496090-4981 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade>
Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 23/04/2021 11:29



PAPRO202100075V02